令 和 ３ 年 ４ 月 ２ ３ 日

保護者の皆様

大阪狭山市立狭山中学校

校  長   寺  下  憲  志

部活動中止のお知らせ

  平素は、本校教育の推進にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうご

ざいます。

  さて、昨日、南河内地区中学校体育連盟（中体連）より今週末から５月上

旬に予定されている公式戦全種目の中止・延期の連絡がありました。

この間、子どもたちは顧問の指導のもと、時間を短くすることや人数を制

限すること、また土日の練習を控えるなど様々制限がある中、大会参加に向

け、練習をしてきました。

しかしながら感染拡大が続き、大阪府に緊急事態宣言が発令される見込み

であること、また中体連からの連絡を受け、大阪狭山市教育委員会と協議を

した結果、標記のこととなりました。

 つきましては、本日から部活動再開の指示が大阪狭山市教育委員会よりあ

るまでの期間、本校の部活動はすべて中止としますので、ご理解のほどよろ

しくお願いします。

 なお、大会が延期となる種目については日程等、顧問より別途連絡いたし

ます。

 学校における教育活動については、感染症対策を行いながら進めてまいり

ます。引き続きご協力をお願いします。